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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

05.03.2015






№ 388
	О внесении изменений                     в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Березники, утвержденное постановлением главы города от 26.10.2009 № 1755


В соответствии с постановлением администрации города                 от 30.01.2015 № 127 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета города», в целях упорядочения оплаты труда и повышения социальной защищенности работников бюджетной сферы

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Березники, утвержденное постановлением главы города                             от 26.10.2009 № 1755 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 
Глава города





                           С.П.Дьяков
Приложение 1 

к постановлению  

администрации города 

от 05.03.2015 № 388
Приложение 1

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений физической

культуры и спорта

города Березники
СХЕМА

должностных окладов работников бюджетных

учреждений физической культуры и спорта

	№
п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Минимальный 

и максимальный размеры должностного оклада (руб.)


	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»


	1.1.
	Первый квалификационный уровень
	Кассир
Делопроизводитель
Дежурный

	2175-2309
2175
2175

	2.
	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»


	2.1.

	Первый квалификационный уровень
	Старший администратор
Дежурный администратор
Администратор
Художник
Инспектор по кадрам

	2309-3356



	2.2.
	Четвертый квалификационный уровень 
	Механик
	2175-2309



	3.
	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»


	3.1.

	Первый квалификационный уровень
	Документовед  
Инженер 

	2773
3038-4432



	4.
	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»


	4.1.
	Первый квалификационный уровень

	Начальник отдела кадров
	3356-4782

	4.2.
	Второй квалификационный уровень

	Главный механик
	9248-12501



	5.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»


	5.1.
	Первый квалификационный уровень 
	Дежурный 
по спортивному залу
Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	2175
2309-3356

	6.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»


	6.1.
	Первый квалификационный уровень

	Спортсмен-инструктор
Инструктор по спорту                                            
	2773-6958
3356-3685

	6.2.
	Второй квалификационный

уровень 
	Инструктор-методист 

физкультурно-спортивных

организаций
Тренер-преподаватель по спорту
Хореограф

	3157-4895
2887-5684
5179

	6.3.
	Третий квалификационный

уровень
	Старший 
инструктор-методист   физкультурно-спортивных

организаций
Старший тренер-преподаватель по спорту


	3798-5684

3798-6119

	7.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»


	7.1.
	1-й квалификационный уровень    
	Профессии рабочих, 
по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ 
и профессий рабочих:

водитель мототранспортных средств;

гардеробщик; дворник;

контролер-кассир; кладовщик; 

плотник; подсобный рабочий; рабочий 
по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий;

слесарь-сантехник; слесарь-электрик 
по ремонту электрооборудования;

сторож (вахтер);

уборщик  производственных помещений; уборщик служебных помещений; 

лаборант химического анализа; ремонтировщик спортивных сооружений;

слесарь-ремонтник 
по спортивному оборудованию
электромонтер 
по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования
электросварщик
аппаратчик химводоочистки


	2021-2773

2021-2309

2021-2175

2021-2505

	7.2.
	2-й квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, 
при выполнении работ по профессии 
с производным наименованием «старший»

	2146-2309

	8.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»


	8.1.
	1-й квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, 
по которым  предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ 
и профессий рабочих; водитель автомобиля;

слесарь 
по обслуживанию тепловых пунктов

	2328-2505

	8.2.
	2-й квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, 
по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ 
и профессий рабочих, электрогазосварщик, слесарь КИПиА

	2830-3045

	8.3.
	3-й квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, 
по которым предусмотрено присвоение 
8-го квалификационного разряда в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ 
и профессий рабочих, радиотехник, 
слесарь-ремонтник 
по обслуживанию узлов приточно-вытяжной вентиляции
	3119-3685

	8.4.
	4-й квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1-3-м квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы <*>

	4445-4782



	9.
	Профессиональная квалификационная группа 
«Должности педагогических работников второго уровня»


	9.1.
	Второй квалификационный уровень
	Социальный педагог

Концертмейстер
	3957-6803

	10.

	Профессиональная квалификационная группа 
«Должности педагогических работников третьего уровня»


	10.1.
	Третий квалификационный уровень
	Педагог-психолог
	4351-7356

	11.

	Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководителей структурных подразделений (образования)»


	11.1.
	Первый квалификационный уровень
	Заведующий учебной частью
	12501

	12.

	Профессиональная квалификационная группа 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»


	12.1.
	Третий квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	3356-4782




<*> Должностной оклад, предусмотренный для 4-го квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», устанавливается высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования. Вопрос об установлении конкретному рабочему должностного оклада, предусмотренного для 4-го квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», решается руководителем бюджетного учреждения по согласованию с представительным органом работников с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда рабочих бюджетных учреждений.

К 4-му квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» относят рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы, тарифицированных до введения отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Пермского края по 9-12-му разряду Единой тарифной сетки.

Приложение 2 
к постановлению  
администрации города 

от 05.03.2015 № 388
Приложение 2
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений физической

культуры и спорта

города Березники
Определение размера должностных окладов 

педагогических работников и специалистов 

образовательного учреждения

1.Установить размеры должностных окладов педагогических работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам.

1.1.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, второй квалификационный уровень: тренер-преподаватель по спорту:
	№
п/п
	Профессиональное образование
	Стаж тренерско-преподавательской работы (лет)

	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Среднее  
	без предъявления требований к стажу

	2887

	2.
	Среднее

	не менее 3-х лет
	3470

	3.
	Незаконченное высшее

	не менее 3-х лет
	3798

	4.
	Высшее
	без предъявления требований к стажу

	3798

	5.
	Высшее

	не менее 3-х лет
	4544


Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии 
у тренера-преподавателя квалификационной категории 

	№
п/п
	Квалификационная категория
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Вторая 
	4895

	2.
	Первая 
	5293

	3.
	Высшая 
	5684


1.2.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, третий квалификационный уровень: старший тренер-преподаватель            по спорту.
Размеры должностных окладов

	№
п/п
	Квалификационная категория


	Требования 
к 
образованию
	Стаж работы 
по специальности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории


	высшее
	не менее 
3-х лет
	3798

	2.
	Не имеющие категории
	высшее
	не менее 
5-ти лет


	4154

	3.
	Вторая
	х
	х
	5293

	4.
	Первая
	х
	х
	5684

	5.
	Высшая
	х
	х
	6119


2.Установить размеры должностных окладов специалистов                     по соответствующим профессиональным квалификационным группам.

2.1.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, первый квалификационный уровень: спортсмен-инструктор:
	№
п/п
	Выполнивший требования ЕВСК по виду спорта

	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Для присвоения спортивного разряда

	2773

	2.
	Кандидат в мастера спорта

	3685

	3.
	Мастер спорта России

	4431

	4.
	Мастер спорта России международного класса (МСМК)

	4980

	5.
	МСМК - призер всероссийских соревнований

	5787

	6.
	МСМК - призер международных соревнований

	6958


2.2.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, первый квалификационный уровень: инструктор по спорту:
	№
п/п
	Квалификационная категория


	Требования к профессиональному образованию
	Стаж работы по специальности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное
образование
	без предъявления требований 
к стажу


	3356

	2.
	Не имеющие категории
	высшее образование 
или незаконченное высшее профессиональное

образование
	не менее 
1 года
	3685


2.3.Профессиональная квалификационная группа второго  уровня, второй квалификационный уровень: инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций:
	№
п/п
	Квалификационная категория


	Требования к профессиональному образованию
	Стаж работы по специальности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное
образование
	без предъявления требований 
к стажу
	3157

	2.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное
образование
	не менее 
3-х лет
	3470

	3.
	Не имеющие категории
	высшее образование 
или незаконченное высшее профессиональное

образование
	не менее 
1 года
	3798

	4.
	Вторая
	х
	х
	4154

	5.
	Первая
	х
	х
	4544

	6.
	Высшая
	х
	х
	4895


2.4.Профессиональная квалификационная группа второго  уровня, третий квалификационный уровень: старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций.
Размеры должностных окладов 

	№
п/п
	Квалификационная категория
	Требования 
к образованию
	Стаж работы 
по специальности
	Размер должностного оклада, руб.


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное
образование
	не менее 
3-х лет
	3798

	2.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное

или высшее профессиональное 
образование
	не менее 
5-ти лет

не менее 
3-х лет


	4154

	3.
	Не имеющие категории
	высшее профессиональное 
образование


	не менее 
5-ти лет


	4544

	4.
	Вторая
	х
	х
	4895

	5.
	Первая
	х
	х
	5293

	6.
	Высшая
	х
	х
	5684


2.5.Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников второго уровня», второй квалификационный уровень: социальный педагог, концертмейстер.
Размеры должностных окладов 

	№
п/п
	Квалификационная категория
	Требования 
к образованию
	Стаж работы 
по специальности
	Размер должностного оклада, руб.


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,
среднее профессиональное образование,
высшее профессиональное образование


	до 3-х лет
	3957

4351

4766

	2.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	от 3 до 8 лет
	4168

4584

5008

	3.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	от 8 до 14 лет
	4412

4852

5282

	4.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	от 14 до 20 лет
	4696

5159

5587

	5.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	более 20 лет
	4996

5469

5892

	6.
	Вторая
	х
	х
	6181

	7.
	Первая
	х
	х
	6484

	8.
	Высшая
	х
	х
	6803


2.6.Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников третьего уровня», третий квалификационный уровень: педагог-психолог.
Размеры должностных окладов 
	№
п/п
	Квалификационная категория
	Требования 
к образованию
	Стаж работы по специальности
	Размер должностного оклада, руб.


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	до 3-х лет
	4351

4766

5215

	2.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	от 3 до 8 лет
	4584

5013

5471

	3.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	от 8 до 14 лет
	4852

5286

5754

	4.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	от 14 до 20 лет
	5159

5583

6059

	5.
	Не имеющие категории


	начальное профессиональное образование,

среднее профессиональное образование,

высшее профессиональное образование


	более 20 лет
	5469

5892

6370

	6.
	Вторая
	х
	х
	6683

	7.
	Первая
	х
	х
	7012

	8.
	Высшая
	х
	х
	7356


2.7.Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», третий квалификационный уровень: медицинская сестра.
Размеры должностных окладов 

	№
п/п
	Квалификационная категория
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Не имеющие категории
	3356

	2.
	Вторая
	3538

	3.
	Первая
	3899

	4.
	Высшая
	4782


Примечание: должностной оклад работников увеличивается               на 15 % за работу в специализированных детско-юношеских школах олимпийского резерва и группах спортивного совершенствования                   и высшего спортивного мастерства детско-юношеских спортивных школ (кроме спортсмена-инструктора и инструктора по спорту)
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